
Приказ Минздравсоцразвития РФ от 27.07.2010 N 553н – Действующая первая редакция – Об утверждении видов аптечных
организаций – Зарегистрировано в Минюсте РФ 08.09.2010 N 18393

Приказ Минздравсоцразвития РФ от 27.07.2010 N 553 – В действующей первой
редакции – Об утверждении видов аптечных организаций

В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 12 апреля 2010 г. N 61-ФЗ "Об обращении
лекарственных средств" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 16, ст. 1815)
приказываю:

1. Утвердить виды аптечных организаций согласно приложению.
2. Признать утратившим силу Приказ Министерства здравоохранения и социального развития

Российской  Федерации  от  3  мая  2005  г.  N  319  "Об  утверждении  видов  аптечных  учреждений"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20 мая 2005 г. N 6608).

Министр Т.А. Голикова

Приложение к Приказу Минздравсоцразвития РФ от 27.07.2010 N 553н

Виды аптечных организаций

1. Аптека:
готовых лекарственных форм;
производственная;
производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов.
2. Аптечный пункт.
3. Аптечный киоск.

Адаптация документа: Детская урология в Омске http://disuria.ru/ 1

http://plus.disuria.ru/

